平成 19 年 10 月 17 日

各      位

会 社 名  ダイニック株式会社

代表者名  代表取締役社長 細田 敏夫

（コード番号 3551 東証第一部）

問合せ先           湊 正晴 常 務 取 締 役
本社企画部門長

（TEL． 03－ 5402 － 3130）

大連錦宮事務用品有限公司の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、当社の連結子会社である大連大尼克辦公設備有限

公司と株式会社キングジムとの合弁会社である大連錦宮事務用品有限公司につきまして、関係国

の企業結合審査当局の承認が得られることを条件として、株式会社キングジムが保有する全株式

を取得することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由
 現在、当社は、平成 21 年 3 月期を最終年度とするグループ中期経営計画に基づき、各事業の収

益改善および企業価値の最大化に向けて、あらゆる可能性を視野に入れて事業戦略の検討・推進

を鋭意進めております。こうしたなか、大連錦宮事務用品有限公司につきましては、当社自らが

スピード感を持ってさらなる構造改革および収益改善に向けた諸施策を強化・断行することが必

要であると判断し、このたび、株式会社キングジムとの合弁を解消し当社の完全子会社とするこ

とといたしました。株式会社キングジムからの株式取得につきましては本年 11 月中旬を予定して

おります。

２．大連錦宮事務用品有限公司の概要

 （１）商号        大連錦宮事務用品有限公司

 （２）代表者       董事長 宮本 彰

 （３）所在地       中国大連市大連経済技術開発区錦州街７号

 （４）設立年月      2002 年４月

ykuroyanagi
ＦＡＳＦ

 （５）資本金       6,000 万円

 （６）株主構成      大連大尼克辦公設備有限公司 50％

              株式会社キングジム     50％

 （７）事業内容      文具事務用品の製造・販売

 （８）決算期       12 月

 （９）従業員数      60 人

３．株式の取得先の概要（2007 年 6 月 30 日現在）

（１）商号        株式会社キングジム

 （２）代表者       代表取締役社長 宮本 彰

 （３）所在地       東京都千代田区東神田二丁目 10 番 18 号

 （４）設立年月      1948 年８月

 （５）資本金       19 億 7,869 万円

 （６）事業内容      ファイルおよびファイルサプライズ、個人・企業向け情報整理用

品、電子文具の開発・製造・販売

 （７）決算期       ６月

 （８）従業員数      542 人

４．日程

株式譲渡契約書締結   平成 19 年 10 月下旬（予定）

株式取得日       平成 19 年 11 月中旬（予定）

なお、本件株式取得は、関係国の企業結合審査当局の承認を前提としており、当局の承認取

得後、速やかに取得を実施する予定です。そのため、上記取得日は、当該承認に必要な手続の

期間との関係で、変更になる可能性があります。

５．今後の業績見通し

  本件にともなう業績予想の修正はございません。

以 上